
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

Θέμα: Συγκρότηση Εφορευτικής Επιτροπής 
(τακτικά και αναπληρωματικά μέλη) 
για την ανάδειξη εκπροσώπου, με 
τον/την αναπληρωτή/ώτριά του, 
των μελών του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
στη Συνέλευση του Τομέα 
Κοινωνικών και Πολιτισμικών 
Σπουδών του Π.Τ.Δ.Ε.  Α.Π.Θ. 

 Προς 
 Τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη 

της Εφορευτικής Επιτροπής 
(όπως πίνακας αποδεκτών) 
 

Σχετ. Η με αριθμ. πρωτ. 60465/22-4-2024 
προκήρυξη εκλογών 
(ΑΔΑ: 9ΚΞΔ46Ψ8ΧΒ-022) 

  

Σας διαβιβάζουμε συνημμένη την ταυτάριθμη και ταυτόχρονη πράξη του Προέδρου του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

Π Ρ Α Ξ Η 
 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

του ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις 
(ΦΕΚ 141/21-7-2022 τ. Α΄). 

2. Την αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 Κοινή  Υπουρ γ ικ ή  Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης  των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 
λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (ΑΕΙ), των εκπροσώπων των 
μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(ΕΤΕΠ)  και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ.Β). 

3. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του N. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23-09-2020). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-08-2021). 

5. Την αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης 
“ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/τ. Β΄/12-11-2021). 

6. Την αριθμ. 147084/Ζ1/16-11-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής 
της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των 
τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» (ΦΕΚ 5364/τ. Β΄/19-11-2021). 

T 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Πληροφορίες: Κορνηλία Βικελίδου 

Προϊσταμένη Γραμματείας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Τηλ.: 2310 99 5050 

Ηλεκτρ. Δ/νση: info@eled.auth.gr 

Κτήριο: Παιδαγωγική Σχολή (Πύργος) 

 

Θεσσαλονίκη, 24-Μαϊ-2024

Αριθμ.Πρωτ: 68050

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: 6ΤΚΜ46Ψ8ΧΒ-2ΝΛ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

να ορίσει ως τακτικά μέλη της εφορευτικής επιτροπής, για τη διενέργεια εκλογών μέσω της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, που αφορούν στην ανάδειξη εκπροσώπου, με τον/την 
αναπληρωτή/ώτριά του, των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στη 
Συνέλευση του Τομέα Κοινωνικών και Πολιτισμικών Σπουδών του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικού Εκπαίδευσης του Α.Π.Θ., τους/τις κ.κ.: 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία Τμήμα 

1 Κουϊμτζή Ελένη Μαρία Ε.ΔΙ.Π. Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 

2 Νικολούδης Δημήτριος Ε.ΔΙ.Π. Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 

3 Ξεφτέρη Ελένη Ε.ΔΙ.Π. Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 

και ως αναπληρωματικά μέλη τους/τις κ.κ.: 
 

α/α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία Τμήμα 

1 Κουλούντζος Βασίλης Ε.ΔΙ.Π. 
Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 

2 Μπουγατζέλη Εύα Ε.ΔΙ.Π. 
Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 

3 Μάρκου Δήμητρα Ε.ΔΙ.Π. 
Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 

Η ανωτέρω Επιτροπή, αφού παραλάβει τις αιτήσεις των υποψηφίων, εξετάζει την 
εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους/τις υποψηφίους/ες μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από 
τη συγκρότησή της και με την επιμέλειά της αναρτάται ο πίνακας των υποψηφίων σε ειδικό 
τμήμα στην ιστοσελίδα του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικού Εκπαίδευσης. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν την Τρίτη 11 Ιουνίου 2024, αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας από τις 10:00 έως τις 11:00. 

Εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, η εκλογική διαδικασία θα 
πραγματοποιηθεί την επόμενη ημέρα, Τετάρτη 12 Ιουνίου 2024, από τις 10:00 έως τις 11:00, 
με την ίδια διαδικασία. 

Η παρούσα πράξη θα αναρτηθεί: α) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και β) στον ιστοχώρο του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικού Εκπαίδευσης. 

 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  
  
 

Φωτεινή Παπαδημητρίου 
Καθηγήτρια 

 

 Κοινοποίηση: 
Κέντρο Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Κ.Η.Δ.) 

ΑΔΑ: 6ΤΚΜ46Ψ8ΧΒ-2ΝΛ


		2024-05-23T23:40:44+0300
	Foteini Papadimitriou


		2024-05-24T10:42:06+0300
	Athens




